
Stránka 1 z 3 

 

K U P N Í    S M L O U V A 
 

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. – občanský zákoník v platném znění 

 

mezi těmito kupními stranami: 
 

KUPUJÍCÍ:    BM servis a.s. 
      Sídlo:   Krátká 775, 735 81, Bohumín – Nový Bohumín 

Zastoupen:   Ing Markem Pieklem, předsedou představenstva 

    Ing. Kamilem Zatloukalem, místopředsedou představenstva                     

      IČ:    47672315               

DIČ:    CZ47672315 

      Bankovní spojení:  KB a.s., pobočka Karviná 

      Číslo účtu:   20803791/0100 

      Kontaktní osoba:  Martin Rajnošek, vedoucí OH, VPP a KS 

      Telefon:    596 092 466 

Email:    bmsas@bmsas.cz    

Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 544. 

      (dále jen kupující) 
 

PRODÁVAJÍCÍ:  Peter Lichvan 

 Sídlo:   Sportovní 2024, 356 01  Sokolov 

       IČ:    687 99 489               

 DIČ:    CZ6704266525 

       Bankovní spojení:  ČSOB  

      Číslo účtu:   271882340/0300 

      Kontaktní osoba:   Peter Lichvan 

Telefon / email:   725 679 665 / Peter.L@email.cz                

Zapsán v OR u KS v Plzni, oddíl A, vložka 10031. 

     (dále jen prodávající) 

 

I.  Předmět plnění 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží: lis ASK 20 S (napájení z auta) 
 

Technické parametry: 

- světelná signalizace provozu plnění 80 % 

- světelná signalizace provozu plnění 100 % 

- hák natahování vpředu lisu DIN 1570 

- hák manipulační na dveřích lisu DIN 1570 

- násypka vhozu odpadu 

- žebřík 

- madlo 

- barva modrá: RAL 5019 
 

II. Dodací podmínky 
 

1. Termín dodání: do 29.10.2018. 

2. Dodávka bude zajištěna v místě prodávajícího namontováním na vozidlo kupujícího. 

3. Kupující se zavazuje zaplatit za uvedený dodaný a převzatý předmět smlouvy kupní cenu 

dle části III. této smlouvy. 

4. Prodávající dodá společně s předmětem smlouvy tyto doklady, které jsou dle občanského 

zákoníku požadovány k převzetí předmětu smlouvy: 

- dodací list (předávací protokol) 

- všechny průvodní doklady k předmětu smlouvy 



[Sem zadejte text.] 

 

Stránka 2 z 3 

 

- předepsanou technickou dokumentaci 

- návod k obsluze s přesným popisem servisních intervalů, vše v českém jazyce. 

5. Prodávající je povinen při předávce předmětu smlouvy předvést všechny funkce a provést 

zaškolení obsluhy. Předvedení plné funkčnosti předmětu smlouvy bude provedeno na 

vozidle kupujícího, které bude ve smluvený den přistaveno v místě prodávajícího. 

Předávací protokol z této předávky bude podepsán oběma stranami. 

6. Předmět smlouvy musí v době prodeje odpovídat všem platným předpisům upravujícím 

jeho používání. V opačném případě nemá kupující povinnost předmět smlouvy převzít. 

7. Na dodacím listu stvrzuje kupující, že od prodávajícího převzal plnění dle této smlouvy, a 

kdy jej převzal. Bez uvedených dokladů nemá kupující povinnost předmět smlouvy 

převzít. 
 

III. Cena a platební podmínky 
 

1. Cena za dodávku a montáž dle předmětu smlouvy činí: 
 

 Cena v Kč bez DPH  328 000 Kč 

 DPH 21 %       68 880 Kč 

 Cena v Kč vč. DPH  396 880 Kč 
 

Cena je stanovena dle cenové nabídky ze dne 8.8.2018. Jde o cenu maximálně možnou a 

přípustnou. 

2. Platební podmínky proběhnou formou jednorázové fakturace po předání dokončeného 

díla podle vzájemně odsouhlaseného soupisu provedených prací díla oprávněnými 

zástupci smluvních stran. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury 

objednateli, přičemž se považuje za den doručení nejpozději třetí den od odeslání faktury 

zhotovitelem.    

3. Vystavený daňový doklad musí mít náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na kupujícího dnem uhrazení faktury. 

5. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího dnem převzetí předmětu 

smlouvy. 
 

IV. Sankce 
 

1. Pokud bude kupující v prodlení s úhradou faktury, je prodávající oprávněn účtovat 

kupujícímu úrok z prodlení a ten je povinen jej uhradit. Smluvní strany se dohodly, že 

tento úrok z prodlení bude odpovídat 0,05% z celkové ceny vč. DPH za každý den 

prodlení.  

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je kupující oprávněn vyúčtovat 

prodávajícímu smluvní pokutu a ten je povinen ji uhradit. Smluvní strany se dohodly na 

výši této smluvní pokuty 0,1% z celkové ceny vč. DPH za nedodané zboží za každý den 

prodlení. 

3. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a 

v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

4. Splatnost provedeného vyúčtování smluvní pokuty činí 14 dní od data obdržení tohoto 

vyúčtování. 
 

V. Místo a doba plnění 
 

1. Místo plnění je na této adrese prodávajícího – Peter Lichvan, Sportovní 2024, 356 01  

Sokolov. 
2. Prodávající oznámí kupujícímu alespoň 3 dny předem den a předpokládanou hodinu 

dodání. 

3. Zboží specifikované v čl.I. této smlouvy dodá prodávající kupujícímu v termínu do 6 

týdnů od podpisu smlouvy. 



[Sem zadejte text.] 

 

Stránka 3 z 3 

 

 

VI. Záruční doba a odpovědnost za vady 
 

1. Prodávající nese odpovědnost za vady dodaného předmětu smlouvy nebo jeho části po 

dobu záruční lhůty, která činí 24 měsíců ode dne převzetí, stvrzeném na dodacím listu 

oběma smluvními stranami. 

2. Kupující je povinen uplatnit zjevné vady neprodleně při odběru předmětu smlouvy 

písemně, jakož i uvést svůj požadavek na řešení reklamace dle občanského zákoníku. 

3. Vady zjištěné v průběhu záruční lhůty je povinen kupující uplatnit rovněž písemně ve 

smyslu předchozího a prodávající je povinen se k jeho reklamaci vyjádřit do 3 dnů ode 

dne jejího obdržení. 

4. Pokud je možno vady na předmětu smlouvy opravit, prodávající zajistí jeho opravu a to 

do 14 dnů od uznání reklamované vady.  

5. O dobu čekání na vyřízení reklamace, dobu čekání na opravu a o dobu vlastní opravy se 

prodlužuje záruční lhůta. 

6. Veškeré náklady, spojené s garančním (záručním) servisem nebo garanční (záruční) 

opravou, mimo spotřební materiál, hradí prodávající (např. dopravu, dopravné servisního 

technika, práce, mobilní servis, zdržení na cestě apod.). 
 

VII. Ostatní ujednání 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

2. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2106 občanského zákoníku pokládají za 

podstatné porušení smlouvy: 

a) nedodržení doby plnění dle čl.V.této smlouvy, 

b) nedodržení ujednání o záruce dle čl.VI. této smlouvy, 

c) prodlení s úhradou kupní ceny delší než 30 dnů. 

Ve všech případech podstatného porušení smlouvy je kupující oprávněn od uzavřené 

smlouvy odstoupit. Prodávající má právo od smlouvy odstoupit z důvodu uvedeného pod 

písm.c) tohoto článku. Odstoupení je nutno učinit písemně doporučenou zásilkou 

nejpozději do jednoho měsíce ode dne, kdy důvod k odstoupení vznikl. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

4. Obsah smlouvy lze změnit nebo doplnit pouze oboustranným písemným ujednáním 

formou dodatků k této smlouvě. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž prodávající i kupující obdrží 

jedno vyhotovení. 
 

Účastníci prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetli a že je v souladu s jejich pravou a 

svobodnou vůlí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Bohumíně dne ………………        V Sokolově dne…………………… 

 

 

 

…………………………………………   ………………………………..  

             Ing. Marek Pieklo      Peter Lichvan 

         předseda představenstva     majitel firmy 

 

 

 

…………………………………………… 

                 Ing. Kamil Zatloukal                                                               

         místopředseda představenstva 


